
月別取扱数量順位ベスト１０(   野　菜) 数量： Kg令和 5年度

総取扱量順　位

きゅうり

ピ－マン

キャベツ類計

白菜

大根

たまねぎ

人参

ばれいしょ類計

レタス

トマト

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

４月
品　　　目 数　　　量 比率

7,186,483

2,290,876

892,535

630,564

392,235

355,483

354,449

319,255

280,130

260,404

201,644
その他 1,208,908

100.0

31.9

8.8

5.5

4.9

4.9

4.4

3.9

3.6

12.4

2.8

16.9

総取扱量

きゅうり

とうもろこし

キャベツ類計

ピ－マン

大根

たまねぎ

白菜

ばれいしょ類計

レタス

トマト

5月
品　　　目 数　　　量 比率

9,021,226

2,542,902

1,075,807

941,544

868,455

422,345

360,873

297,760

282,748

251,674

239,727
その他 1,737,391

100.0

28.2

10.4

9.6

4.7

4.0

3.3

3.1

2.8

11.9

2.7

19.3

総取扱量

きゅうり

とうもろこし

ピ－マン

キャベツ類計

たまねぎ

ごぼう

かぼちゃ類計

レタス

ばれいしょ類計

人参

6月
品　　　目 数　　　量 比率

7,333,564

1,447,553

795,263

773,556

704,472

474,050

291,387

245,725

221,950

218,647

214,642
その他 1,946,319

100.0

19.7

10.5

9.6

6.5

4.0

3.4

3.0

3.0

10.8

2.9

26.6

総取扱量順　位

きゅうり

キャベツ類計

たまねぎ

さといも

大根

ピ－マン

ごぼう

人参

レタス

トマト

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

7月
品　　　目 数　　　量 比率

5,280,077

708,475

532,007

510,585

412,318

358,015

332,720

290,177

227,930

216,110

203,776
その他 1,487,964

100.0

13.3

9.7

7.8

6.8

6.3

5.5

4.3

4.1

10.1

3.9

28.2

総取扱量

キャベツ類計

大根

さといも

たまねぎ

きゅうり

ごぼう

人参

トマト

レタス

ピ－マン

8月
品　　　目 数　　　量 比率

5,097,118

670,305

575,275

569,220

477,634

462,078

233,241

225,220

224,769

212,590

179,156
その他 1,267,630

100.0

13.0

11.2

9.4

9.1

4.6

4.4

4.4

4.2

11.3

3.5

24.9

総取扱量

きゅうり

キャベツ類計

たまねぎ

さといも

大根

人参

ばれいしょ類計

ごぼう

白菜

レタス

9月
品　　　目 数　　　量 比率

5,136,645

659,238

645,230

516,285

504,993

493,018

223,820

217,050

202,347

181,461

175,680
その他 1,317,523

100.0

12.8

10.1

9.8

9.6

4.4

4.2

3.9

3.5

12.6

3.4

25.7



(   野　菜) 数量： Kg月別取扱数量順位ベスト１０令和 5年度

総取扱量順　位

きゅうり

キャベツ類計

大根

たまねぎ

白菜

ピ－マン

ばれいしょ類計

さといも

人参

レタス

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

10月
品　　　目 数　　　量 比率

5,774,495

1,223,440

663,170

598,298

529,515

368,362

307,598

243,450

231,653

229,845

228,200
その他 1,150,964

100.0

21.1

10.4

9.2

6.4

5.3

4.2

4.0

4.0

11.5

4.0

19.9

総取扱量

きゅうり

キャベツ類計

ピ－マン

白菜

たまねぎ

大根

レタス

ばれいしょ類計

人参

さといも

11月
品　　　目 数　　　量 比率

7,151,149

2,273,334

860,468

701,454

472,185

452,014

445,238

270,580

198,410

197,510

140,663
その他 1,139,293

100.0

31.8

9.8

6.6

6.3

6.2

3.8

2.8

2.8

12.0

2.0

15.9

総取扱量

きゅうり

ピ－マン

キャベツ類計

白菜

大根

たまねぎ

レタス

人参

さといも

ばれいしょ類計

12月
品　　　目 数　　　量 比率

7,837,497

2,748,538

715,389

685,466

554,808

430,233

345,100

274,522

251,915

201,858

188,554
その他 1,441,114

100.0

35.1

8.7

7.1

5.5

4.4

3.5

3.2

2.6

9.1

2.4

18.4

総取扱量順　位

きゅうり

白菜

ピ－マン

キャベツ類計

大根

たまねぎ

レタス

ミニトマト

人参

ばれいしょ類計

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

1月
品　　　目 数　　　量 比率

7,651,369

2,947,084

761,250

744,621

529,242

384,651

328,348

206,117

186,751

186,250

165,950
その他 1,211,105

100.0

38.5

9.7

6.9

5.0

4.3

2.7

2.4

2.4

9.9

2.2

16.0

総取扱量

きゅうり

ピ－マン

キャベツ類計

白菜

大根

たまねぎ

レタス

人参

ばれいしょ類計

トマト

2月
品　　　目 数　　　量 比率

6,707,011

2,316,652

674,640

570,906

399,992

386,677

373,061

220,684

206,160

195,510

167,795
その他 1,194,934

100.0

34.4

8.5

6.0

5.8

5.6

3.3

3.1

2.9

10.1

2.5

17.8

総取扱量

きゅうり

ピ－マン

キャベツ類計

大根

たまねぎ

白菜

ばれいしょ類計

人参

レタス

さといも

3月
品　　　目 数　　　量 比率

6,840,551

2,295,966

738,507

683,644

430,773

347,288

343,674

232,540

222,485

211,300

163,734
その他 1,170,640

100.0

33.5

10.0

6.3

5.1

5.0

3.4

3.3

3.1

10.8

2.4

17.1



月別取扱数量順位ベスト１０(   果　実) 数量： Kg令和 5年度

総取扱量順　位

ふじ

いちご

バナナ

日向夏みかん

他の雑かん

他のメロン

パインアップル

不知火系

キウイフルーツ

マンゴー

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

４月
品　　　目 数　　　量 比率

777,594

156,274

129,351

94,749

79,298

40,623

38,268

33,663

26,368

24,940

23,823
その他 130,237

100.0

20.1

12.2

10.2

5.2

4.9

4.3

3.4

3.2

16.6

3.1

16.8

総取扱量

バナナ

他のメロン

ふじ

マンゴー

小玉すいか

いちご

すいか

ジョナゴ－ルド

パインアップル

日向夏みかん

5月
品　　　目 数　　　量 比率

765,521

107,258

91,003

90,230

67,937

66,547

49,208

42,900

36,580

36,557

26,333
その他 150,968

100.0

14.0

11.8

8.9

8.7

6.4

5.6

4.8

4.8

11.9

3.4

19.7

総取扱量

小玉すいか

バナナ

他のメロン

マンゴー

すいか

ふじ

ジョナゴ－ルド

パインアップル

キウイフルーツ

オレンジ

6月
品　　　目 数　　　量 比率

828,220

194,826

106,127

79,559

68,372

65,244

42,010

41,340

33,965

21,743

21,104
その他 153,930

100.0

23.5

9.6

8.3

7.9

5.1

5.0

4.1

2.6

12.8

2.5

18.6

総取扱量順　位

小玉すいか

すいか

バナナ

もも類計

他のメロン

マンゴー

ジョナゴ－ルド

パインアップル

みかん

キウイフルーツ

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

7月
品　　　目 数　　　量 比率

933,309

167,302

157,381

115,087

57,446

51,058

50,212

40,860

38,483

26,236

22,649
その他 206,595

100.0

17.9

12.3

6.2

5.5

5.4

4.4

4.1

2.8

16.9

2.4

22.1

総取扱量

バナナ

豊水

すいか

小玉すいか

もも類計

他のぶどう

パインアップル

みかん

巨峰

ア－ルスメロン

8月
品　　　目 数　　　量 比率

905,189

110,658

103,583

93,833

74,777

57,885

47,719

37,120

36,941

35,144

31,688
その他 275,841

100.0

12.1

10.4

8.3

6.4

5.3

4.1

4.1

3.9

11.4

3.5

30.5

総取扱量

みかん

つがる

バナナ

他の赤なし

豊水

他のぶどう

他のりんご

他のあま柿

パインアップル

ピオーネ

9月
品　　　目 数　　　量 比率

1,126,900

343,649

111,182

106,287

94,304

74,219

45,819

38,938

37,574

29,951

28,834
その他 216,143

100.0

30.3

9.4

8.4

6.6

4.1

3.5

3.3

2.7

9.9

2.6

19.2



(   果　実) 数量： Kg月別取扱数量順位ベスト１０令和 5年度

総取扱量順　位

みかん

バナナ

他のりんご

しぶ柿

他の赤なし

ふじ

他のあま柿

富有柿

つがる

他のぶどう

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

10月
品　　　目 数　　　量 比率

1,191,675

475,688

104,163

81,253

74,765

69,683

64,520

50,236

39,397

36,775

27,790
その他 167,405

100.0

39.9

6.8

6.3

5.8

5.4

4.2

3.3

3.1

8.7

2.3

14.2

総取扱量

みかん

しぶ柿

富有柿

ふじ

バナナ

他のりんご

レモン

ジョナゴ－ルド

キウイフルーツ

ア－ルスメロン

11月
品　　　目 数　　　量 比率

1,415,176

576,844

254,426

135,745

95,615

93,295

46,055

28,030

22,790

17,653

17,625
その他 127,098

100.0

40.7

9.6

6.8

6.6

3.3

2.0

1.6

1.2

18.0

1.2

9.0

総取扱量

みかん

ぽんかん

ふじ

しぶ柿

きんかん

富有柿

バナナ

いちご

他の雑かん

日向夏みかん

12月
品　　　目 数　　　量 比率

1,639,448

500,171

168,659

145,488

116,005

105,747

95,993

91,977

60,024

50,294

46,611
その他 258,479

100.0

30.3

8.9

7.1

6.5

5.9

5.6

3.7

3.1

10.3

2.8

15.8

総取扱量順　位

みかん

いちご

ふじ

きんかん

バナナ

ぽんかん

不知火系

日向夏みかん

他の雑かん

レモン

月別
区分

１　位

２　位

３　位

４　位

５　位

６　位

７　位

８　位

９　位

１０位

1月
品　　　目 数　　　量 比率

992,814

232,771

135,093

103,568

98,998

87,385

69,419

31,608

30,761

29,769

18,437
その他 155,005

100.0

23.4

10.4

10.0

8.8

7.0

3.2

3.1

3.0

13.6

1.9

15.6

総取扱量

みかん

いちご

ふじ

日向夏みかん

バナナ

きんかん

他の雑かん

不知火系

ぶんたん

ぽんかん

2月
品　　　目 数　　　量 比率

983,568

137,905

122,364

104,382

99,500

88,786

84,273

66,428

47,263

26,820

22,415
その他 183,432

100.0

14.0

10.6

10.1

9.0

8.6

6.8

4.8

2.7

12.4

2.3

18.7

総取扱量

日向夏みかん

いちご

ふじ

バナナ

他の雑かん

不知火系

みかん

パインアップル

ジョナゴ－ルド

きんかん

3月
品　　　目 数　　　量 比率

898,483

201,474

144,551

101,053

95,607

66,252

42,799

23,428

20,089

19,340

18,054
その他 165,836

100.0

22.4

11.2

10.6

7.4

4.8

2.6

2.2

2.2

16.1

2.0

18.5


